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SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o0.
KONSOLIDOVANA SUVAHA

k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018
(v celych EUR)

AKTIVA

NEOBEZNY MAJETOK

Budovy, stavby, stroje a zariadenia

Nehmotny majetok

Realizovatelné cenné papiere a podiely

OdloZend danové pohfadavka

Ostatny dlhodoby majetok vrdtane poskytnutych péziciek

Neobezny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky
Danové pohfadavky

Ostatny obeiny majetok, vratane poskytnutych poziciek
Peniaze a bankové ucty

Obezny majetok celkom

Aktiva celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie
Zakonny rezervny fond
Nerozdeleny zisk (-)strata

Vlastné imanie pripadajtce na vlastnikov spolo¢nosti
Nekontrolné podiely
Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé uvery

Odlozeny danovy zavazok
Rezervy dlhodobé
Ostatné dlhodobé zavazky

Dlhodobé zavazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvazky
Kratkodobé avery

Rezervy kratkodobé

Danové zdvazky

Kratkodobé zavazky celkom
Zavazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

31.
decembra 31. decembra
Pozn. 2019 2018
3 94 319 691 74 630 447
4 2 194 669 2187 641
300 300
19 0 0
5 3212597 8 220 005
99 727 256 85038 393
6 19076 334 21229 097
7 36 320 436 31889592
19 414 896 172 848
5 7491170 13 198 668
8 3834380 8239027
67 137 217 74729 232
166 864 473 159 767 625
9 29 488 405 29 488 405
1481648 1313478
9 32659 283 28 184 621
63 629 336 58 986 504
63 629 336 58 986 504
10 22214110 21426 385
19 721738 472 375
11 226 304 278 589
253 203 160 036
23415 355 22 337 385
12 63221543 63542418
10 16 165 007 14 826 837
11 75916 74 481
19 357 315 0
79 819 782 78 443 736
103 235 137 100781 121
166 864 473 159 767 625

PriloZzené poznamky sU neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o )
KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

za roky koncdiace sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2018

(v celych EUR)

Rok konciaci sa 31.

Rok konciaci sa 31.

Pozn. decembra 2019 decembra 2018

Vynosy 13 284 487 790 281 650 892
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby 1004 226 527 543
Spotrebovany material a sluzby 14 247 007 026 247 457 764
Osobné naklady 15 23 229 467 23 444 640
Odpisy a amortizacia 8011 287 6 139 950
Strata (-) / zisk (+) zo znehodnotenia majetku (130 042) (66 306)
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto 16 (797 211) (510 019)
Vynosové droky 200 101 66 161
Nakladoveé uroky 357 690 251165
Kurzové rozdiely, netto 17 56 742 (360 080)
Ostatné finan¢né vynosy/(naklady), netto 18 (199 792) (57 846)
Zisk pred zdanenim 6016 345 3956 825
Dan z prijmov 19 1373513 1389088
2ISK za rok 4642 831 2 567 738
Zisk pripadajuci na:

Vlastnikov spoloc¢nosti 4642831 2567738

Nekontrolné podiely = =

6

Prilozené poznamky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI{
za roky konciaci sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2018

(v celych EUR)

Konsolidovany vykaz zmien vo viastnom imani

K 1. januaru 2018

Cisty zisk za rok
Navysenie ZI SR

Rozdelenie statutarneho
zisku

K 31. decembru 2018

Cisty zisk za rok
Rozdelenie statutarneho
zisku

K 31. decembru 2019

Zdakladné Zdkonny Nerozdeleny zisk  Podiel viastnikov Celkom

imanie rezervny fond / (-)strata materskej
spolocnosti

12 446 823 1026 448 25903 913 39377 185 39 377 185

= = 2567738 2567738 2567738

17 041 582 = - 17 041 582 17 041582

- 287 030 (287 030) - -

29 488 405 1313478 28 184 621 58 986 504 58 986 504

29 488 405 1313478 28 184 621 58 986 504 58 986 504

- = 4642 831 4642831 4642 831

- 168 170 (168 170) - -

29 488 405 1481 648 32 659 282 63 629 335 63 629 335

Prilozené poznamky su neoddelitelnou sdc¢astou konsolidovanych financnych vykazov.



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o.
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky konciaci sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2018
(v celych EUR)

Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim
Odpisy dlhodobého majetku

Zmena stavu rezerv

Zmena stavu opravnych poloZiek

Zmena stavu poloziek ¢asového rozlisenia

Uroky Gétované do nakladov

Uroky Gétované do vynosov

Kurzovy zisk/strata k penaznym prostriedkom
Vysledok z predaja dlhodobého majetku

Ostatné polozky nepenazného charakteru

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenami pracovného kapitélu
Zmena stavu pohladdvok z prevadzkovej Cinnosti
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej Cinnosti

Zmena stavu zasob

Penazné toky z prevadzkovej Cinnosti

Prijaté droky

Vydavky na zaplatené uroky

Vydavky na dan z prijmov uctovnej jednotky

Cisté peniazné toky z prevadzkovej &innosti

Investi¢na &innost

Vydavky na obstaranie dlhodobého majetku
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku
Poskytnuté pozicky

Cisté pefiazné toky z investi¢nej innosti

Finan¢na Cinnost
Prijmy/(vydavky) z Gverov a lizingpv
Navysenie zdkladného imania

Cisté penazné toky z finanénej Cinnosti

Cisté zvySenie/(zniZenie) pefiaznych prostriedkov a pefaznych
ekvivalentov

Stav pefaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na zaciatku
uctovného obdobia

Zostatok pefaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci
uctovného obdobia

Rok konciaci sa
31. decembra
2019

6 016 345
8011 287
(50 850)
385 664
194 473
357 690
(200 101)
2652
37118

(2 652)

14 751 626
3291981
(227 707)
1900 027
19 715 927
200 101
(357 690)
(1 008 883)
18 549 454

(28 207 852)
333134
2794 722
(25 079 996)

2 125 895

2 125 895

(4 404 647)

8 239 027

3 834 380

Rok kondiaci sa
31. decembra
2018

3956 825
6 139 950
46 346

(497 452)

(1 348 726)
251 165

(66 161)

(29 597)

80 732

8 533 082
(12 119 168)
1002 831
1174 619

(1 408 636)
66 161

(251 165)

(2 003 197)
(3 596 837)

(17911 211)

359 177
(11 780 287)
(29 332 321)

15 141 297

17 041 581

32 182 878

(746 280)

8 985 307

8 239 027

Prilozené pozndmky st neoddelitelnou sic¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEOYQN E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA S.r.o.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2019

(v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolocnosti

SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o., (dalej aj ako ,spoloénost") je spolo¢nost s rucenim
obmedzenym v Slovenskej republike, ktora bola zaloZzena 4. augusta 2005 a do obchodného registra bola
zapisana 1. oktébra 2005 (Obchodny register Okresného sudu Trencin, oddiel s.r.o., viozka 16046/R).
Konsolidovana UGétovna zavierka spoloénosti k 31. decembru 2019 zahfha spolocnost ajej dcérske
spoloénosti (spolu oznacované ako ,skupina“). Skupina sa priamo venuje vyrobe a predaju dielov, siciastok
a prislusenstva motorovych vozidiel. Spolo¢nost ma zaregistrované sidlo v Robotnicka 1, 017 01 Povazska
Bystrica (do 27. juna 2017 Areal ZTS 924, 018 41 Dubnica nad Vdhom), ICO: 36 347 884,
DIC: 202 206 5221.

1.2. Struktara spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

K 31. decembru 2019:

. . . Iny podiel n
Podiel na zakladnom imani oysfatn’ych a
Hiasovacie olozkach VI
Spolocnici prava p e
v eurdach v % v % zdkladnom
imani v %
SEOYON E-HWA CO., LTD 29 488 405 100 100 -
Spolu 29 488 405 100 100 -

1.3. Clenovia organov spolo&nosti
Statutdrny orgdn

Konatel: Bogug Kim (do 6.februara 2020)
"Jong Myung Kim (od 7. februara 2020)

1.4. Rucenie spolocnosti
Spolo¢nost nie je neobmedzenym ruditefom v ziadnej inej spolo¢nosti.
1.5. DOvod a spésob zostavenia konsolidovanej uctovnej zavierky

Tato Gctovna zavierka je konsolidovana uctovna zavierka za SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o.
v zmysle zdkona C. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. Konsolidovana uctovna
zavierka bola zostavena za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 podlfa Medzinarodnych
Standardov finan¢ného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli
schvalené Eurdpskou uniou (,EU“), a taktiez predstavuje slovensku Statutarnu konsolidovanu uctovnu
zavierku spoloc¢nosti.

Konsolidovana Gcétovna zavierka je zostavena na vieobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné
pouzit na ulely akéhokolvek Specifického pouzivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia
konsolidovanej Gétovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tdto konsolidovand Gétovnu
zavierku ako jediny zdroj informacii.

Ako je vykazané v poznamke 13. vynosy a podnikatelska aktivita je vyznamne zavisla na skupine HYUNDAI
& KIA. Manazment skupiny pravidelne monitoruje vyvoj na trhu v spolupraci so zdkaznikom a nie je si
v suéasnosti vedomy Ziadneho dévodu, pre ktory by skupina nemala nepretrzite pokraCovat v dohladnej
dobe. Preto konsolidovana uctovna zavierka za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania spolo¢nosti (going concern).

1.6. Konsolidovana iétovna zavierka materskej spolocnosti
Spolo¢nost sa zahffia do konsolidovanej Gctovnej zavierky spolo¢nosti SEOYON E-HWA CO., LTD, 11FL, 208

TEHERAN-ROGANGNAM-GU, Seoul (YEOKSAM-DONG, ANJETOWER), Korejska republika. Tuto
konsolidovanu Gc¢tovnu zavierku je mozné dostat priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Tieto poznamky s neoddelitelnou sGéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 9



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2019

(v celych EUR)

1.7. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva

V tomto roku skupina prijala vSetky nové a revidované Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Gcétovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretdciu medzinarodnych Standardov financného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuju na jej ¢innosti a boli schvdlené EU
s uginnostou pre Gétovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2019.

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujiucim standardom platnych pre bezZné uctovné obdobie

Nasledujice nové Standardy, dodatky k existujucim Standardom a interpretdcia, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné Gctovné Standardy (IASB), su platné pre bezné Gc¢tovné obdobie:

o IFRS 16 ,Lizingy" - prijaté EU dfia 31. oktébra 2017 (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia zadinajlce sa
1. januara 2019 alebo neskdr),

e Dodatky k IFRS 9 ,Finan¢né nastroje" - PredCasné splatenie s negativnou kompenzdciou - prijaté
EU dnfia 22. marca 2018 (s uéinnostou pre Uc¢tovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2019 alebo neskér),

e Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" - Uprava, krétenie alebo vysporiadanie planu - prijaté
EU dria 13. marca 2019 (s u&innostou pre ucétovné obdobia zaéinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskér),

o Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spolo€nosti a spolocnych podnikov" - Dlhodobé
Ucasti v pridruzenych spolo¢nostiach a spolo¢nych podnikoch - prijaté EU dna 8. februara 2019
(s ucinnostou pre Gétovné obdobia zacinajlice sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

e Dodatky k réznym standardom z dévodu ,,Roc¢nych zlepsSeni standardov IFRS (cyklus 2015 -
2017)" vyplyvajlce z roného projektu zlepSenia IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23), ktorych
ciefom je predovsetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie - prijaté EU dna 14. marca 2019
(s udinnostou pre Uétovné obdobia zaéinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskdr),

o IFRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov" - prijaté EU dha 23. oktébra 2018
(s G¢innostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskér).

Uplatnenie tychto novych Standardov, dodatkov k existujucim Standardom a interpretdcie nemalo za
nasledok ziadne vyznamné zmeny v Gctovnej zavierke spoloc¢nosti.

Standardy a dodatky k existujicim $tandardom vydané IASB a prijaté EU, ktoré vsak zatial’
nenadobudli déinnost

K datumu schvalenia tejto G¢tovnej zavierky Rada pre medzindrodné Gc¢tovné Standardy (IASB) vydala a EU
prijala nasledujici novy S$tandard, dodatky k existujicemu S3Standardu a interpretaciu, ktoré zatial
nenadobudli G¢innost:

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uGctovnej zdavierky" a IAS 8 ,,I:Jégovné politiky, zmeny
v Gctovnych odhadoch a chyby" - Definicia pojmu ,vyznamny" - prijaté EU dna 29. novembra 2019
(s ucinnostou pre G¢tovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2020 alebo neskar),

« Aktualizacia Odkazov v $tandardoch IFRS na Koncepény ramec - prijaté EU diia 29. novembra
2019 (s uc¢innostou pre U¢tovné obdobia zacinajluce sa 1. janudra 2020 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje"“, IAS 39 , Financné nastroje: vykazovanie a ocefovanie”
a IFRS 7 ,Financné nastroje: zverejiiovanie™ - Reforma referencnych drokovych sadzieb - prijaté
EU dna 15. januara 2020 (s Géinnostou pre Uétovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2020 alebo
neskor),

o Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie“ - Definicia podniku - prijaté EU diia 21. aprila 2020
(platné pre podnikové kombindcie, ktorych datum nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledujuci
deni prvého Uctovného obdobia, ktoré sa zacina 1. januara 2020 alebo neskér, a na nadobudnutia
majetku, ku ktorému doSlo v prvy alebo ktorykolvek nasledujlci den tohto obdobia).

Skupina sa rozhodla, Ze nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujicim Standardom a novud
interpretaciu uplatfiovat pred ddtumom ich Gcinnosti.

Skupina oCakava, ze prijatie ostatnych novych Standardov, dodatkov k existujucim Standardom a novych
interpretdcii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku spolo¢nosti v obdobi prvého uplatnenia.

Tieto poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o0.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2019

(v celych EUR)

Nové Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V stcasnosti sa Standardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$uju od predpisov prijatych Radou
pre medzindrodné Gctovné Standardy (IASB) okrem nasledujlcich novych Standardov a dodatkov
k existujicim Standardom, ktoré neboli schvalené na pouzitie v EU k datumu zostavenia Uctovnej zavierky
(uvedené datumy ucinnosti sa vztahuju na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

o« IFRS 17 ,Poistné zmluvy" a dodatky k IFRS 17 (s ucinnostou pre uétovné obdobia zacinajlce sa
1. januara 2023 alebo neskor),

« Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uctovnej zavierky" - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dihodobé (s uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskar),

« Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia“ - Vynosy pred planovanym pouzitim (s
ucinnostou pre uétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2022 alebo neskor),

« Dodatky k IAS 37 ,,Rezervy, podmienené zaviazky a podmienené aktiva"“ - Nevyhodné zmluvy -
Naklady na splnenie zmluvy (s ucinnostou pre uc¢tovné obdobia zacdinajuce sa 1. janudra 2022 alebo
neskor),

e Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie“ - Odkaz na Koncepcny rdmec s dodatkami k IFRS 3 (s
ucinnostou pre Gétovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2022 alebo neskor),

e« Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje®, IAS 39 ,(Finan¢né nastroje: vykazovanie
a ocefovanie“, IFRS 7 ,Finanéné nastroje: zverejinovanie", IFRS 4 ,Poistné zmluvy" a IFRS
16 ,Lizingy" - Reforma referenénych trokovych sadzieb - 2. faza (s udinnostou pre G¢tovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2021 alebo neskor),

o Dodatky k IFRS 16 ,Lizingy" - Ulava od ndjomného suvisiaca s pandémiou Covid-19 (s u&innostou
pre ultovné obdobia zacinajuce sa 1. juna 2020 alebo neskor. SkorSie uplatnenie je povolené, a to aj v
Gétovnej zavierke, ktord k 28. maju 2020 nebola schvalend na vydanie. Dodatok je k dispozicii aj pre
priebezné spravy.),

¢ Dodatky k roznym standardom z dévodu ,,Roénych zlepseni Standardov IFRS (cyklus 2018 -
2020)" vyplyvajlice z roéného projektu zlepsenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IAS 16 a IAS 41), ktorych
cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 su
udinné pre ucétovné obdobia zacdinajluce sa 1. janudra 2022 alebo neskér, dodatok k IFRS 16 sa tyka len
ilustra¢ného prikladu, takZze datum acinnosti sa neuvadza),

o Dodatky kIFRS 4 ,Poistné zmluvy" - Predizenie do¢asnej vynimky z uplatnenia IFRS 9
(s Géinnostou pre uc¢tovné obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskor),

« IFRS 14 ,U0é&ty éasového rozliSenia pri regulacii® (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia zacinajuce sa
1. janudra 2016 alebo neskdr) — Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezacne proces schvalovania tohto
predbezného Standardu a pocka na jeho konecné znenie,

o Dodatky k IFRS 10 , Konsolidovana actovna zavierka" a IAS 28 ,Investicie do pridruZzenych
spoloc¢nosti a spolo¢nych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolo¢nostou alebo spolo¢nym podnikom a dalSie dodatky (datum uUcinnosti bol odlozeny na
neurcito, kym nebude ukonceny projekt skimania metédy viastného imania).

Skupina olakdva, Ze prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a novych
interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na G¢tovnu zavierku spolocnosti v obdobi prvého uplatnenia.

U¢tovanie o zabezpeovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom finanénych aktiv a zdvdzkov, ktorého
zasady EU zatial neprijala, zostava nadalej neupravené.

Na zdklade odhadov spolo¢nosti by uplatnenie (Ctovania o zabezpecCovacich nastrojoch v suvislosti
s portfoliom finanénych aktiv alebo zavazkov podla IAS 39 ,Financ¢né nastroje: vykazovanie
a ocefnovanie™ nemalo vyznamny vplyv na GcCtovnu zdvierku, ak by sa uplatnilo k dadtumu zostavenia
uctovnej zavierky.

Tieto poznamky su neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 11



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2019

(v celych EUR)

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Vyhlasenie o sulade

Konsolidovana ctovna zdavierka bola vypracovana vsulade s Medzindrodnymi Standardmi finan¢ného
vykaznictva (,IFRS") v znenl prijatom Eurdpskou uniou (,,EU“) a za predpokladu nepretrzitého fungovania
spolo¢nosti. IFRS prijaté EU sa neli§ia od IFRS vydanych Radou pre medzindrodné uGctovné standardy
(International Accounting Standards Board, ,IASB") okrem uréitych $tandardov a interpretdcii, ktoré EU
neschvdlila, ako sa uvadza v predchadzajlicom texte.

Na zaklade slovenského zakona ¢. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskor$ich predpisov je spolo¢nost
povinna zostavit konsolidovani Gétovnl zavierku v stlade s IFRS tak, ako boli schvalene EU. Spolo¢nost
zostavila konsolidovani Gétovnu zdvierku v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU za rok kondiaci
31. decembra 2019 s datumom 31. december 2019, ktord je k dispozicii v priestoroch spolo¢nosti.
Konsolidovana uctovna zavierka bude uloZend v registri uctovnych zavierok, ktoré zasiela Finan¢na sprava
na tento portdl po ich odovzdani v zdkonom stanovenej lehote.

Konsolidovana uctovnd zdvierka bola zostavend na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych
nastrojov a podnikovych kombindcii podfa IFRS 3 ,Podnikové kombindcie®. Informdcie o pouZitych
zakladnych Gctovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte. Prilozend konsolidovana Gcétovna zavierka
zohladiiuje niektoré Upravy a reklasifikacie, ktoré neboli zadétované v Uétovnych zdznamoch spoloénosti
skupiny, s cielom transformovat finanéné vykazy vypracované v silade s L'J(“:tovny?mi postupmi platnymi
v Slovenskej republike a inymi Gctovnymi postupmi na finan¢né vykazy vypracované v sulade s IFRS tak,
ako boli schvélené EU.

Mena vykazovania skupiny je euro. Udaje v konsolidovanej t¢tovnej zévierke st uvedené v eurdch, pokial
nie je uvedené inak.

Uctovné zasady boli skupinou konzistentne aplikované a su konzistentné s tymi, ktoré boli aplikované
v predchadzajicom uctovnom obdobi.

Zostavenie UCtovnej zavierky v stlade s IFRS vyZzaduje pouzit urcité uctovné odhady. Takisto vyzaduje od
vedenia uplatiovat pri zavddzani G¢tovnych zdsad vlastny Gsudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny vysoky
stupen GUsudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorych predpoklady a odhady su pre konsolidované finanéné
vykazy vyznamné, su uvedené v poznamke 4.

Konsolidovana uctovna zavierka bola vypracovana za predpokladu, Ze skupina bude pokracovat v &innosti
ako zdravo fungujlca skupina.

Vedenie skupiny oCakdava pozitivny hospodarsky vysledok v roku 2020
b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb alebo na administrativne Ucely sa vykazuje v stivahe v obstardvacej cene znizenej o nasledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Obstardvacia cena zahfia
naklady na zmluvné prace, priamy material, mzdy, reZijné ndklady a kapitalizované uroky na prijaté Gvery
a p6zi¢ky priamo pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisluiného majetku. Pozemky su
ocenené Uradnym odhadom stanovenym Statom pri pozemkoch ziskanych v rdmci privatizacie alebo
obstardvacou cenou.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuju podla predpokladanej doby Zivotnosti. Predpokladané
doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla jednotlivych kategdrii su:

Predpokladand
dgba s M.e tiida , Rocnd odpisovd sadzba v %
pouzivania odpisovania
v rokoch

Stavby 30,35,40 Rovnomerne 3,33%

Stroje, pristroje a zariadenia 5a8al5a25 Rovnomerne 20%a12,5%a6,67%
Dopravné prostriedky 5 Rovnomerne 20 %

Drobny dlhodoby hmotny majetok 5 Rovnomerne 20%

Ostatny majetok rézna Jednorazovy odpis 100 %

Tieto poznamky st neoddeliteinou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 12
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Majetok z financného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zzivotnosti alebo pocas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratsie, rovnakou metdédou ako vlastny majetok. Spolo¢nost nema prenajaty
majetok formou financného lizingu.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gctuje sa do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloziek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouzivania, zvySuju
ich uc¢tovnu hodnotu iba v pripade, Ze spolo¢nost méze ofakdvat budtce ekonomické prinosy nad ramec ich
pévodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa Uctujd ako opravy a udrzba do nakladov obdobia, s ktorym
vecne a ¢asovo suvisia.

V sllade s poziadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku® sa ku dfiu zostavenia konsolidovanej uctovnej
zavierky vykonava posudenie, i existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovate/nd hodnota budov,
stavieb, strojov a zariadeni je nizSia ako ich Uctovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa
odhadne realizovatelna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cista predajnd hodnota alebo
stUcasna hodnota buducich pefnaznych tokov, vzdy ta, ktora je vysSia. Akdkolvek odhadnutd opravna polozka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uctuje v plnej vySke vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzZité pri vypocte sucasnej hodnoty
buducich penaznych tokov vychadzaju z pozicie spolo¢nosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfiu zostavenia Uétovnej zavierky. V pripade, ze sa spolo¢nost rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné znizenie hodnoty a podla
potreby zauctuje opravnu polozku.

c. Financny lizing

Pri vzniku zmluvy skupina posudzuje, ¢ zmluva je lizingom alebo ¢i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom
alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou postupuje pravo riadit uzivanie identifikovaného aktiva na nejaké
Casové obdobie vymenou za protihodnotu. Spolo¢nost vykazuje prdvo na uzivanie majetku a zavazok z
lizingu v sulade so §tandardom IFRS 16, v ktorych spolo¢nost vystupuje ako ndjomca. Vynimka sa uplatiiuje
pri kratkodobych lizingoch s dobou trvania 12 mesiacov alebo kratSou a lizingoch, pri ktorych ma
podkladové aktivum nizku hodnotu.

Pravo na uzivanie majetku je ocenené v rovnakej vyske ako zavédzok z lizingu, upravené o vysku lizingovych
splatok vykazanych pred alebo ku dfiu prvotného uplatnenia, zniZzeny o prijaté lizingové platby a pociatocné
priame vydavky. Nasledne je pravo na uzivanie majetku ocenené v obstardvacej cene znizenej o opravky
a opravné polozky.

Pravo na uzivanie majetku sa odpisuje poCas doby trvania zmluvy a Zivotnosti podkladového aktiva, podla
toho, ktoré je kratSie. Ak sa vlastnictvo podkladového aktiva na konci doby lizingu prevadza na najomcu
alebo ak je pravdepodobné, Ze ndjomca vyuzije opciu na kupu podkladového aktiva, pravo na uzivanie
majetku sa odpisuje pocas Zivotnosti podkladového aktiva. Odpisovat sa zaina prvym diom zacatia zmluvy.

Majetok obstarany v ramci finanéného lizingu sa GCtuje do aktiv vo vySke jeho redlnej hodnoty ku diu
obstarania. Suvisiaci zavazok voli prenajimatelovi je v sivahe vykdzany ako zavazok z finan¢ného lizingu.
Finan¢né naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zavazkom z lizingu a redlnou hodnotou
obstaraného majetku, sa GCtuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu pouzitim miery
vnuatornej vynosnosti.

d. Financny majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocenuju
v obstardvacej cene. Spoloénost ukonluje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprsia zmluvné
prava na pefnazné toky z majetku alebo ked' finanény majetok a vSetky podstatné rizika a ekonomické UzZitky
vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa ocefuju v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné casové
rozlisenie vynosovych Utrokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a
strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocenuju sa v realnej hodnote urcenej na zdklade trhovych
cien kétovanych k datumu zostavenia stuvahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky a straty
z finanénych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Uctuju do vykazu ziskov a strat. Pri
investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty GCtuju priamo vo viastnom imani az
dovtedy, kym sa takato finan¢na investicia nepreda alebo neodpiSe ako znehodnotenad; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty zauctuju do vykazu ziskov a strat.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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Pohladavky z obchodného styku, Gvery a iné pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa klasifikuju
ako ,uUvery a pohladavky". Pohladdvky z obchodného styku sa ocenuju prvotne v redlnou hodnotu
a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

ZniZenie hodnoty finan¢ného majetku
Finanény majetok, okrem majetku v redinej hodnote zuctovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie naznakov znizenia hodnoty vzdy k datumu suavahy.

Pri financnom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vySka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uctovnou hodnotou majetku a sucasnou hodnotou predpokladanych budicich penaznych tokov
diskontovanych efektivnou urokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne posudenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo. Objektivny dékaz znizenej hodnoty portfélia pohladavok
zahffa skudsenosti spolo¢nosti s inkasom platieb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb.
Uctovnd hodnota pohladdvok sa zniZuje pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v uctovnej hodnote
opravnych poloZiek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat. DalSie podrobnosti si uvedené v pozn. 7.

e. Financné nastroje

Finan¢ny majetok a finan¢né zavazky vykazuje skupina vo vykaze o financnej situacii vtedy, ked sa na nu
ako na zmluvnud stranu vztahuju ustanovenia tykajice sa daného finanéného ndstroja. Finantné nastroje
skupiny predstavuju investicie k dispozicii na predaj, pohladavky, Groené uvery a pozicky, zavazky
a financné derivaty.

f.  Zavdzky z obchodného styku a ostatné zdvézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdavézky sa prvotne ocenuju redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej urokovej miery.

g. Bankové uvery a dlhopisy

Bankové uvery a dlhopisy sa prvotne ocenuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Uvery a dlhopisy splatia a amortizovanymi pa’kladmi, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strdt rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavézky. Uvery a dlihopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavazky.

h. Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum a vyvoj sa uctuju do nakladov v roku ich vzniku. V pripade splnenie podmienok IAS 38
Skupina aktivuje naklady na vyvoj do aktiv.

i.  Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych G¢toch a cenné papiere s dobou
splatnosti do troch mesiacov odo dna vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny hodnoty.

j.  Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktord je nizsia.
Obstaravacia cena zahffia ndklady na priamy material, ostatné priame naklady a stvisiace rezijné naklady.
Obstardvacia cena sa vycisluje pouzitim metdédy vazeného priemeru. Cistd realizovatelnda hodnota
predstavuje odhadovand predajnd cenu pri beZznych podmienkach obchodovania, po odpocitani
odhadovanych nakladov na dokoncenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

Standardné naklady pouZivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne ro¢ne
aktualizuji na zaklade skutoénych vyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi nasledujucim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby sa Gctuje do vykazu ziskov a strat.

K pomaly obratkovym a zastaranym zdsobam sa na zaklade individudlneho posudenia tvori opravna polozka.

k. Casové rozligenie

Spolo¢nost odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku diu sdvahy. Tieto ndklady a zdvazky
sa ¢asovo rozlisuju v Gctovnych zaznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

Tieto pozndmky su neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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l.  Rezervy

Rezervy sa Uctuju v pripade, ak ma spolo¢nost zdkonnu alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajlcu z minulej
udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku tohto ubytku moZno
spolahlivo odhadndt.

Vyska vykdazanych rezerv sa urluje na zéklade najlepSieho odhadu sumy potrebnej na Uhradu stGéasného
zavazku na konci Uctovného obdobia po zohladneni rizik a neistdt spojenych s danym zavdzkom. Ak sa
rezervy urcuji pomocou odhadu pefaznych tokov potrebnych na uUhradu sulasného zdavazku, uctovna
hodnota rezerv sa rovna sucasnej hodnote tychto penaznych tokov (ak je efekt ¢asovej hodnoty pefnazi
vyznamny).

Ak sa predpokladd, Ze Cast alebo vSetky ekonomické Gzitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladdvka sa vykaze na strane aktiv, ak je v podstate isté, Zze skupina ziska od$kodnenie a Ze
vysku takejto pohladavky mozno spolahlivo uréit.

m. Uctovanie vynosov

V suvislosti s predajom vyrobkov a tovaru sa o vynose Uctuje vtedy, ked vetky vyznamné rizikd a vyhody
spojené s vlastnictvom boli prevedené na kupujiceho, a ked nezostdvaji Ziadne vyznamné neistoty
z protiplneni, pridruZzenych nakladov a moznych reklamdcii alebo vratenia vyrobkov a tovaru. Triby sa
vykazuju po odpotitani dani a zliav a po elimindcii predaja v rdmci skupiny. Trzby sa nedé&tujd, ak existuje
vyznamna neistota, ¢i bude odplata za predaj a s tym suvisiace naklady uhradené, alebo & bude tovar
vrateny, alebo ¢&i v suvislosti s tovarom bude potrebné nadalej zasahovat do riadenia tohto tovaru zo strany
skupiny. O vynosoch za sluzby sa Ucltuje vtedy, kedy boli prisludné sluzby poskytnuté, pomerne podla
stupna dokoncenia ku diu zostavenia finanénych vykazov.

V zmysle IFRS 15 Skupina aplikuje 5-krokovy model na urcenie momentu a sumy, v ktorych majd byt
vynosy vykazané

Identifikdcia zmluvy so zakaznikom

Identifikdcia zmluvnych povinnosti na plnenie

Urcenie transakcnej ceny

Priradenie transakénej ceny k povinnostiam na plnenie

Vykazanie vynosov, ked su splnené jednotlivé povinnosti na plnenie (bud’ v priebehu &asu, alebo

v uréitom Case)

Uk ol

n. Dividendy
Dividendy sa uctuju ako zavazok v uctovnom obdobi, v ktorom su priznané.
0. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spolo¢nost odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpelenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpeclenie sa U¢tuji do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisiusné mzdové naklady. Spolo¢nost nemd zavdzok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdakonom stanoveny réamec.

Spoloénost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie.

Spolo¢nost je v zmysle kolektivnej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do ddéchodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 st ndklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou metédou,
tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metdédy sa naklady na poskytovanie déchodkov uGétuji
do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujlice ndklady boli rozlozené na dobu trvania
pracovného pomeru. Zavdzky z poskytovania poZitkov su ocenené v stasnej hodnote predpokladanych
buddcich pefaZznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo $tatnych dlhopisov,
ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavézku.

p. Naklady na dvery
Naklady na Uvery sa vykazuju ako ndklady v obdobi, ked vznikli, okrem ndkladov na Gvery pripadajlce

priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady na Gvery sa
vykazuju do doby zaradenia prisluSného majetku do pouZivania ako stcast jeho obstardvacej ceny (IAS 23).

Tieto poznamky st neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 15
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g. Transakcie v cudzich menach

Penazné polozky vyjadrené v cudzej mene sa prepoditavaju na eurd referenénym vymennym kurzom
uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centrdlnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS) v der
predchadzajuci diu uskutofnenia GCtovného pripadu. Ku kazdému koncu G¢tovného obdobia sa pefazné
polozky vyjadrené v cudzej mene prepocitavaji na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhldsenym Europskou centralnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS) v den,
ku ktorému sa zostavuje actovnd zdvierka. Prijaté a poskytnuté nevratné preddavky v cudzej mene sa ku
driu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka neprepoditavajd.

Nepenazné polozky, ktoré st ocenené v realnej hodnote vyjadrené v cudzej mene, sa prepoditavaji pouzitim
menového kurzu platného k datumu uréenia redlnej hodnoty. Nepenazné polozky, ktoré su ocenené
v historickych cendch vyjadrenych v cudzej mene, sa neprepoditavaju.

Pri kupe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode penaznych prostriedkov z GUétu zriadeného
v cudzej mene na Ucet zriadeny v eurdch a z GCtu zriadeného v eurdch na ucet zriadeny v cudzej mene sa
pouzil kurz, za ktory boli tieto hodnoty naklpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kipa cudzej meny
uskutocni za iny kurz ako ponika komerc¢nd banka v kurzovom listku, pouzije sa kurz, ktory komeréna
banka v def vysporiadania obchodu pontka v kurzovom listku. Ak sa kupa alebo predaj neuskutoriuje
s komerc¢nou bankou, pouzije sa referenény vymenny kurz uréeny a vyhldseny ECB alebo NBS v defi
predchadzajlci diiu vysporiadania obchodu.

Financné vykazy zahranic¢nych prevadzok

Individudlne financné vykazy kazdého subjektu v ramci skupiny sa prezentuji v mene primarneho
ekonomického prostredia, v ktorom dany subjekt vykondva prevadzkové c¢innosti (funkéna mena subjektu).
Na Ucely konsolidovanej uctovnej zavierky sa vysledky a finanéna situacia jednotlivych subjektov vyjadruju
v eurdch, ktoré su funkénou menou skupiny, a v mene, v ktorej sa prezentuje konsolidovana uG&tovna
zavierka.

Zahrani¢né prevadzky nie st integralnou stastou prevadzky materskej spoloénosti. Aktiva a zavazky
zahrani¢nych prevadzok, ktorych funkénou menou nie je mena euro, vratane goodwillu a Uprav na
redlnu hodnotu pri konsolidacii st prepocitané na eurd vymennym kurzom platnym ku dfiu zostavenia
finanénych vykazov. Vynosy a ndklady ztychto zahrani¢nych prevdadzok su prepocditané na eurd
priemernym kurzom za pristusné obdobie, pokial vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi
vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouzije vymenny kurz platny k datumu uskutoénenia G¢tovného
pripadu. Vznikajuce kurzové rozdiely su zahrnuté vo vlastnom imani ako rezerva z kurzového prepoctu.
Tato rezerva sa vykaze vo vykaze sthrnnych ziskov a strat v momente vyradenia prisludnej zahrani¢nej
prevadzky.

r. Splatna dan z prijmov

Splatna dan sa vypocita z danového zisku uctovného obdobia, s pouzitim dafovej sadzby platnej k datumu
zostavenia uctovnej zavierky, a pripadnych Uprav splatnej dane za minulé G¢tovné obdobia.

s. OdloZena darni z prijmov

O odloZzenej dani z prijmov sa uctuje zo vSetkych dolasnych rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a danovou a Uctovnou hodnotou pasiv zavazkovou metédou. Pri vypoclte
odlozenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusnd
pohladdvka alebo zdvazok. OdloZend dan sa Gctuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohladavok
a zavazkov, ktoré sa Uctuju priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odlozena dan
uctuje s protizapisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnejsie doCasné rozdiely vznikaju ako ddsledok rozdielov medzi danovou a Gétovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni a pohladavok. Odlozené danové zavdazky sa vykazuju
vSeobecne pre vsSetky docasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohladavke sa Gctuje, ak sa v budlcnosti
oCakava danovy zaklad, oproti ktorému sa budd méct doc¢asné rozdiely realizovat.

Odlozend dan sa Gctuje v pripade docCasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finan¢nych investicii v dcérskych
a pridruzenych spoloc¢nostiach a spolo¢nych podnikoch, okrem pripadov, ked spolo¢nost ma kontrolu nad
realizaciou dofasnych rozdielov a doc¢asné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej budicnosti.

Odlozené danové pohladadvky a zavazky sa navzajom zGctuju, ak existuje pravny narok na zucétovanie
splatnych danovych pohladavok so splatnymi danovymi zdvdzkami a ak suvisia s danou z prijmov vyrubenou
tym istym danovym dradom, pricom spoloénost mad v Umysle zuctovat svoje splatné darfiové pohladdvky
a zavazky na netto baze.

Tieto poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 16
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t. Zaklad konsolidacie

Konsolidované financné vykazy obsahuju finan¢né vykazy Gétovnych jednotiek, ktoré kontroluje (,dcérske
spolo¢nosti*). Kontrola vznika v pripade, Ze spolo¢nost ma:

o vplyv nad podnikom, do ktorého investuje,
o expoziciu alebo prava na variabilné vynosy zo svojej ucasti v podniku, do ktorého investuje,
. schopnost vyuzivat svoj vplyv nad podnikom, do ktorého investuje, s cielom ovplyvnit vy$ku vynosov.

Finanéné vykazy dcérskych spolo¢nosti su zahrnuté do konsolidovanych finanénych vykazov odo dfa vzniku
kontroly do dna jej zaniku.

Obstaranie dcérskych spolo¢nosti sa Uctuje metédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocenuje sumou realnych
hodnét predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavdzkov a nastrojov
vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskoy spolocnostou.
Identifikovatelné aktiva, zavédzky a podmienené zavazky obstaravaného subjektu, ktoré spliiaju podmienky
vykazovania podla IFRS 3, sa vykazuju v redlnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dihodobého majetku
(alebo skupiny aktiv a zadvazkov uréenych na predaj) ur¢eného na predaj podla IFRS 5 ,Majetok uréeny na
predaj a ukoncené Cinnosti*, ktory sa vykazuje a ocefuje v realnej hodnote, minus naklady na predaj.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa ocenuje ako prebytok sthrnu prevedenej odplaty, sumy v3etkych
nekontrolnych podielov v obstardvanom podniku a pripadnych doposial’ drzanych podielov v obstardvanom
podniku ocenenych redlnou hodnotou nad dCistou vySkou nadobudnutého identifikovatelného majetku
k datumu akvizicie znizeného o prevzaté zdvazky. Ak po prehodnoteni nadobudnuty majetok znizeny
o prevzaté zdvdzky presahuje suhrn uvedenej odplaty, sumy vSetkych nekontrolnych podielov
v obstardvanom podniku a pripadnych doteraz drzanych podielov v obstardvanom podniku ocenenych
redlnou hodnotou, prebytok sa vykazuje okamzite vo vykaze ziskov a strat ako prinos z vyhodnej kapy.

Goodwill sa prvotne vykaze na strane aktiv v obstardvacej cene a nasledne sa oceni obstaravacou cenou
minus kumulované straty zo znizenia hodnoty. Pri posudzovani znizenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vSetky jednotky vytvarajuce pefazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpoklada, ze budu ziskavat zo
synergii z podnikovej kombindcie. ZniZzenie hodnoty goodwillu sa posudzuje rofne alebo cCastejSie, ak
existuju naznaky mozného zniZzenia hodnoty jednotky. Ak je navratna hodnota jednotky vytvarajucej
peniazné prostriedky mensia nez Uctovna hodnota danej jednotky, strata zo zniZzenia hodnoty sa pouzije
najprv na znizenie uctovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podla Uctovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Vykazana strata zo
znizenia hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdobi neznizuje. Pri predaji dcérskej spolo¢nosti sa prislusna
suma goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii v
ramci skupiny.

Mensinové podiely ostatnych investorov na cistych aktivach konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti sa
vykazuju samostatne od vlastného imania skupiny. MenSinovy podiel predstavuje pomernud ast redlnej
hodnoty majetku a zavazkov dcérskej spoloc¢nosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratdch po tomto datume. Strata pripadajica na mensinovy podiel, ktord prevySuje hodnotu
mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spolocnosti, sa zuctuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktora predstavuje zavazné rufenie mensinovych podielnikov a mdze predstavovat dodatoénl investiciu na
krytie strat.

Obstaranie podielov v dcérskych spolo¢nostiach od spolo¢nosti pod spolo¢nou kontrolou sa Uctuje metdédou
~pooling podielov". Rozdiel medzi obstardavacou cenou investicie a podielom skupiny na uUétovnej hodnote
majetku a zdvézkov obstardavaného subjektu k datumu obstarania sa Uctuje priamo do vlastného imania,
polozky ,Nerozdeleny zisk®. Mensinovy podiel predstavuje pomernd ¢&ast G¢tovnej hodnoty majetku
a zavazkov dcérskej spoloCnosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o menSinovy podiel na ziskoch
a stratach po tomto datume.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti v skupine je nasledovny:

Krajina Viastnicky podiel % Hlasovacie prava %

zaloZenia 2019 2018 2019 2018 Fredmet cinnasti

N&zov

SEOYON E-HWA
AUTOMOTIVE Pol'sko 100 100 100 100
POLAND Sp.z o.0.

SEOYON E-Hwa
Automotive Czech Ceska republika 100 100 100 100 Obchodna ¢innost
s.r.o.

Vyroba komponentov
v automobilovom priemysle

Pri konsolidacii tychto dcérskych spolocnosti nevznikol ziaden goodwill.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 17
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v v

u. Vyznamné uctovné odhady a klti¢ové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani Gctovnych zdsad spolo¢nosti, ktoré su opisané v bode 2, pouzua spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tyka]uce sa buduiceho vyvoja ainé klicové zdroje neistoty pri
odhadoch k ddtumu stvahy, s ktorymi stvisi znaéné riziko vyznamnych uprav uctovnej hodnoty majetku
a zdvazkov poclas nasledujiceho obdobia, alebo ktoré maju najzavaznejsi vplyv na sumy vykdzané vo
finan¢nych vykazoch.

Odhady a suvisiace predpoklady sa prlebezne prehodnocuju. Upravy uctovnych odhadov sa vykazuju
v obdobi, v ktorom sa vykonali, pokiall ma dana uprava vplyv len na toto obdobie, alebo v obdobi, v ktorom
sa vykonala Uprava, a v buddcich obdobiach, pokial' ma dana tprava vplyv na beZné a budiice obdobia.

NizSie sG uvedené vyznamné Usudky, ktoré vedenie vykonalo pri uplatfiovani ﬂétovnych zdsad, a klucové
zdroje neistoty pri odhadoch, pri ktorych vznikd vyznamné riziko, Ze spdsobia vyznamné Gpravy Gétovnych
hodnét aktiv a zavazkov.

Znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia sucasného vyuzivania majetku a o¢akdvanych buducich vynosov spolo¢nost
identifikovala zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni vo vySke 206 980 EUR k 31. decembru
2019. Dalsie upravy z titulu zniZzenia hodnoty majetku mozno budu potrebne v budtcnosti, ak by sa
vyrazne znizila Uroven vyroby a trZieb. V stiéasnosti vedenie predpokladd, Ze Urovef vyroby a trzieb bude
zachovana pocas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. Dalie
podrobnosti su uvedené v pozn. 3.

Odpisy

Vedenie skupiny pouziva pri ureni ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni,
a nehmotného majetku odhady. Spésob a doba odpisovania st uvedené v pozndmke 2.b. Skupina na konc1
kazdého roka prehodnocuje odhadovani ekonomickli Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni,
a nehmotného majetku.

Rezerva na reklamacie

Skupina tvori rezervu na reklamdcie dielov predanych pocas predchadzajucich piatich rokov nakolko
skupina garantuje 5-roénd zaruku. Jej vyska je odhadnutd na zaklade zrealizovanych reklamaécii
z predchadzajucich rokov.

Rezerva na odchodné :

Spoloc¢nost pouZiva poistno-matematicky model na vypocet zamestnaneckych pozitkov, v ktorom zohladfiuje
ocakavanu fluktudciu zamestnancov, rast miezd, diskontny faktor a vSetky pozitky, ktoré planuje vyplatit
zamestnancom.

Tieto poznamky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 18
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3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloziek:

Pozemky Budovy a Stroje Nedokoncené Celkom
stavby a zariadenia investicie
a preddavky na
budovy, stavby,
stroje a
zariadenia
Obstaravacia cena k 1. 1. 2018 2681048 31955218 47 335 151 6714471 88 685 887
Prirastky - - - 20939704 20939704
Ubytky (39 837) (373 294) (55 614) . (468 745)
Prevody - 975 166 10 382 101 -11 291 272 65 995
Obstaravacia cena k 31. 12. 2018 2 641 210 32 557 090 57 661 638 16 362 903 109 222 841
Opravky a OP k 1. 1. 2018 - 5347627 23506591 120 000 28974 218
Prirastky - 1256 080 4724 697 = 5980777
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej polozky - - (53 694) 120 000 66 306
Vyradenie - (373 294) (55 614) - (428 908)
Opravky a OP k 31. 12. 2018 - 6230413 28 121 980 240 000 34 592 393
Zostatkova hodnotak 1. 1. 2018 2 681048 26 607 590 23 828 560 6594471 59 711 669
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2018 2 641 210 26 326 676 29 539 658 16 122 903 74 630 448
Obstaravacia cena k 1. 1. 2019 2641210 32557 090 57 661 638 16 362 903 109 222 841
Prirastky - 324 807 982 896 26 351 280 27 658 983
Ubytky = (215 462) (218 637) (434 099)
Prevody 580 699 25044 710 11538 211 (37 163 620) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019 3221910 57 711 145 69 964 108 5550 563 136 447 726
Opravky a OP k 1. 1. 2019 - 6230413 © 28121980 240 000 34 592 393
Prirastky - 1259921 6349739 - 7469 447
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej polozky - - 10 041 120 001 130 042
Vyradenie - (7 681) (56 166) - (63 847)
Opravky a OP k 31. 12. 2019 E 7482 653 34 285 381 360 001 42 128 034
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 2641210 26 326 676 29 539 658 16 122 903 74 630 448
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2019 3221910 50 228 492 35678 727 5190 562 94 319 691

Prirastky a presuny na nedokonCenych investiciach sivisia najméa s investicnymi akciami spojenymi
s investiciou - nové stroje a zariadenia a stavbu vyrobnej haly v Cadci a tiez aj na stroje a zariadenia na
projekty TLE, PDE, CD CUV a iné projekty.

Spolo¢nost vyradila nepotrebné stroje likviddciou z dévodu nepotrebnosti. Spolo¢nost v roku 2019

predala byt v Sladkovicove.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 31. decembru 2019 o stratu zo

znizenia hodnoty vo vysSke 71 949 EUR (31. december 2018: 61 908 EUR) z titulu pldnovaného
ukoncenia vyuzivania tohto majetku a nepotrebnosti k aktudlnym projektom.

Stroje a zariadenia st zatazené zdloznym pravom, ako sa uvdadza v pozn. 10.

Sposob poistenia dlhodobého majetku

= . " . - - o Poistna
Predmet poistenia Druh poistenia Nazov a sidlo poistovne suma v EUR
Technoldgia a budovy proti vSetkym rizikam Allianz SP (SK) + Ergo Hestia (PL) 136 338 782

Tieto poznamky st neoddelitelnou stc¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 19
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4. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Ocenitelné prdva, Softvér Nedokoncené Celkom
ndklady na vyvoj investicie
a preddavky na
nehmotny majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2018 1299 262 1077 587 92 858 2 469 706
Prirastky - 1184 891 1184 891
Ubytky - - - E
Prevody 1154 311 57 442 (1277 749) (65 996)
Obstaravacia cena k 31. 12. 2018 2453573 1135028 - 3588 601
Opravky a OP k 1. 1. 2018 268 130 733 349 - 1001 480
Prirastky 271769 127 712 - 399 481
Tvorba / (Rozpustenie) opravne]j polozky - = - -
Vyradenie - - - -
Opravky a OP k 31. 12. 2018 539 899 861061 - 1400961
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018 1031131 344 237 92 858 1468 226
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2018 1913 674 273 967 - 2187 641
Obstaravacia cena k 1. 1. 2019 2453573 1135028 - 3588 601
Prirastky 249 576 37 366 261927 548 870
Ubytky - - - -
Prevody 175 363 43 990 (219 354) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019 2878 512 1216 385 42 573 4137 470
Opravky a OP k 1. 1. 2019 539 899 861061 = 1400961
Prirastky 410 997 130 843 = 541 840
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej polozky - - = -
Vyradenie - - - -
Opravky a OP k 31. 12. 2019 950 897 991 904 - 1942 801
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 1913673 273 967 - 2 187 640
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2019 1927 615 224 480 42573 2 194 669

5. OSTATNY MAJETOK
Ostatny majetok pozostava z tychto poloziek:

31. december 2019

31. december 2018

Dlhodobé pohladavky 54725 33225
Kratkodobé pohfadavky - -
Poskytnuté pdzicky 9 047 440 11 842 162
Naklady buddcich obdobi 1317044 1222 829
Prijmy buducich obdobi 284 558 8320456
Celkom ostatny majetok 10703 767 21418 673
z toho: ostatny obeZny majetok 7491170 13198 668
Celkom ostatny dlhodoby majetok 3212597 8220 005

Ndklady buducich obdobi predstavuji k 31. decembru 2019 najma vydavky na rozne sluzby platené
vopred, ako napriklad: poistné, sluzby vypoctovej techniky, Skolné a najomné. NajvyznamnejSou
polozkou dlhodobych nakladov budicich obdobi je rychla Uspora pre VW pre projekt Crafter,

implementdcia systému SAP a naklady na ziskanie projektu JLR.

Tieto poznamky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Prijmy buducich obdobi predstavuji k 31. decembru najmé nevylcétované modifikdcie foriem voci
materskej spolo¢nosti, ktoré budu fakturované v roku 2020.

V priebehu roku 2019 skupina poskytla investicné poézicky tretim stranam v sume 9 mil. Eur
s dohodnutou dobou splatnosti do 31.12.2028.

6. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujlcich poloZiek:

31. december 2019 31. december 2018
Material a suroviny 16 153 154 18 886 567
Nedokoncena vyroba 496 438 338 383
Vyrobky 1563420 1134166
Tovar kupeny s cielom dalsieho predaja 1384 802 1138724
Opravna polozka (521 480) (268 743)
Celkom 19 076 334 21 229 097

Hodnota zdsob je znizena o odpis z titulu znehodnotenia vo vysSke 521 480 EUR (31. december 2018:
268 743 EUR). K 31. decembru 2019 nie je v spotrebe zdsob vykdzana ziadna zmena vo vykaze ziskov
a strat (31. december 2018 vynos: 519 431 EUR) z titulu znizenia hodnoty zasob na &istu realizovatelnhd
hodnotu a zdroveri v Zmene stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby je vykazanych vo vykaze
ziskov a strdt ako naklad &astka 252 737 EUR (31. december 2018 nadklad: 21 978 EUR) z titulu
precenenia hotovych vyrobkov na Cistu realizovatelni hodnotu.

Spdsob poistenia zasob

Predmet poistenia Druh poistenia N&zov a sidlo poistovne Poistna suma
5 - . B ALLIANZ SP (SK) + Ergo
Zasoby Proti vSetkym rizikam Hestia (PL) 10 604 955
Prevadzkovéa zodpovednost, vadny vyrobok,
Vyrobky regresné nahrady - poistenie zodpovednosti ALLIANZ SP (SK) 500 000
za Skodu
7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY
Pohladdvky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostavajl z nasledujucich poloZiek:
31. december 2019 31. december 2018
Pohladavky z obchodného styku 29932212 25 141 596
Ostatné pohfadavky 148 469 379 463
Poskytnuté preddavky 2016 344 2321500
Danové pohladavky 4223412 4047 033
Ostatny financny majetok - -
Celkom 36 320 437 31889 592

Danové pohladavky predstavuju pohladavky z titulu DPH - nadmerné dafové odpocty najméa v Polsku,
ale taktiez za december 2019 i na Slovensku.

Clenenie pohladdvok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

31. december 2018 Celkom
do lehoty po lehote

Kratkodobé pohladavky

do 30 dni 24 015713 708 542 24 724 255
do 90 dni 246 141 246 141
do 180 dni 55 793 55 793
do 360 dni 75 280 75 280
nad 360 dni 40 128 40 128
Celkom 24 015713 1125 883 25 141 596
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31. december 2019 Celkom
do lehoty po lehote

Kratkodobé pohladavky

do 30 dni 28 070 353 136 834 28 207 187
do 90 dni 36 211 36 211
do 180 dni 68 410 68 410
do 360 dni 1511171 1511171
nad 360 dni 109 232 109 232
Celkom 28 070 353 1 861 858 29 932 212

Opravna polozka k pohladavkam bola tvorena len vo vyske 4 827 EUR vzhladom na dobri vekovu
Strukturu. Pohladdvka po lehote splatnosti do 360 dni v sume 1 483 tis. EUR je vodi spoloénosti SUMMIT
AUTOTECH Slovakia SLD s.r.o., ktord sme zapoditali v marci 2020 s nadimi zavazkami, preto nebola
tvorena OP.

8. PENIAZE A BANKOVE UCTY

31. december 31. december 2018

2019
Pokladne 12 800 3619
Ceniny 8 207 5 668
Bezné bankové (Cty a peniaze na ceste 3813 374 8 229 739
Celkom 3834 380 8 239 027
Peniaze a penazné ekvivalenty vo vykaze pefaznych tokov 3 834 380 8 239 027

9. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostdva z upisaného vkladu jedinym spoloénikom SEOYON E-HWA CO.Ltd Korea vo
vySke 29 488 404,80 EUR. Zakladné imanie spolo¢nosti bolo celé upisané a splatené.

Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spolocnosti uréeny na rozdelenie a méze sa pouzit na krytie
straty alebo zvySenie zdkladného imania. Statutdrny orgdn ma v Umysle zisk bezného obdobia pouzit na
tvorbu rezervného fondu v povinnom pridele a zbytok bude preuétovany na nerozdeleny zisk minulych
obdobi.

10. UVERY

Uvery pozostdvaju z nasledujticich poloZiek:

Kratkodobé a dlhodobé Grolené Gvery a p6Zicky zahfiaju:

Polozka Mena Ddtum Suma istiny v Suma istiny v

splatnosti prislusnej mene prislusnej mene

k 31. decembru  k 31. decembru

2019 2018

Dlhodobé bankové dvery SK EUR 31.8.2020 0 320 000
Kratkodoba Cast dlhodobého dveru SK EUR 31.12.2020 320 000 504 000
Dlhodobé bankové tvery SK EUR 30.9.2020 0 749 982
Kratkodoba cast dlhodobého tveru SK EUR 31.12.2020 749 982 1 000 008
Dlhodobé bankové avery SK EUR 30.6.2023 4 500 000 5100 000
Kratkodobd ¢ast dlhodobého tveru SK EUR 31.12.2020 600 000 600 000
Dlhodobé bankové avery SK EUR 11.7.2023 15 428 450 10548 035
Kratkodobd ¢ast dlhodobého tveru SK EUR 31.12.2020 2375000 1187 500
Dlhodoba ¢ast bankového tveru PL EUR 31.12.2022 2 285 660 3428528
Kratkodoba cast dlhodobych Gverov PL EUR 31.12.2020 1142 868 1142 868
Dlhodoba ¢ast bankového dveru PL EUR 31.8.2020 0 1279 840
Kratkodoba cast dlhodobych averov PL EUR 31.12.2020 1279 840 2015748
Kratkodobd cast dlhodobych tverov PL EUR 31.12.2020 6 666 780 7728757
Kratkodobé bankové tvery PL EUR 10.7.2020 3019652 637 545
Kratkodobé bankové dvery SK EUR 30.6.2020 10 886 10 411
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Nazov 31. december 2019 31. december 2018
Dlhodobé tvery v EUR 21 300 463 21 426 385
Dlhodobé uvery v PLN 913 647 -
Dlhodobé tvery celkom 22 214 110 21 426 385
Kratkodobé uvery v EUR 16 165 008 14 826 837
Kratkodobé Gvery v PLN - -
Kratkodobé avery celkom 16 165 008 14 826 837
Urocené Gvery a pb6Zicky celkom 38379 118 36 253 223

Uverové zmluvy s bankami st uzatvorené na zaklade beznych trhovych podmienok.

Redlna hodnota uverov a pézifiek skupiny sa priblizne rovnd ich Gétovnej hodnote. Redlna hodnota
predstavuje pefiazné toky diskontované s pouzitim trokovej sadzby, ktor by podla predpokladu vedenia
spolo¢nosti bolo moZné ziskat v der zostavenia Gétovnej zavierky.

Na budovu a pozemky v Povazskej Bystrici, v Dubnici nad Vahom, Sladkovi¢ove a Cadci a stroj Injection
v zostatkovej hodnote 41 715 894 EUR bolo zriadené zaloZzné pravo v prospech banky na zabezpeéenie
uverov.

Na pohladévky z obchodného styku bolo v prospech banky zriadené zalozné pravo ako zabezpecovaci
prostriedok voci vSetkym Uverovym ramcom (SK:16 961 007 EUR).

11. REZERVY

31. december 2019 31. december 2018

Stav k 1. januaru 353 070 306 724
Tvorba rezervy pocas roka 1435 18 982
Pouzitie rezervy pocas roka (52 285) (27 364)
Stav k 31. decembru 302 220 353 070

z toho: krdtkodobg &ast 75916 74 481

Rezerva na reklamdacie sa vztahuje na diely predané pocas predchadzajucich piatich rokov nakolko
garantujeme 5-rocnu zaruku. Jej vySka je odhadnutd na zaklade reklamdcii z predchadzajdcich rokov.

31. december 2019

31. december 2018

Rezervy na odchodné 24 307 22 224
Rezervy na reklamacie 201 997 256 365
Dlhodoba &ast celkom 226 304 278 589
Rezervy na odchodné 6 108 7 498
Rezervy na reklamacie 69 808 66 983
Kratkodoba &ast celkom 75 916 74 481
Rezervy celkom 302 220 353 070

12. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december 2019

31. december 2018

Zavazky z obchodného styku 58 053 754 59 734 340
Zavazky voci zamestnancom 816 434 781 761
Zavazky zo socialneho zabezpedenia 655 117 635 275
Danové zavazky a dotacie 3113 062 1873 041
Zavézky so socialneho fondu 31 684 35 746
Vydavky / Vynosy budlcich obdobi 83179 127 407
Ostatné zavazky 468 314 354 848
Celkom 63 221 544 63 542 418

Socidlny fond bol tvoreny na tarchu ndkladov vo vyske 118 209 EUR (31. december 2018: 216 357
EUR). Socialny fond bol ¢erpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultdrnu &innost,

Sportovu rehabilitaciu, zdravotnu starostlivost.

Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov celkom vratene skupiny:

Tieto pozndmky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.
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31. december 2019

31. december 2018

Zavazky do lehoty splatnosti 22 525 190 37 912 756
Zavazky po lehote splatnosti 40 696 354 25 629 662
Celkom 63 221 544 63 542 418

Kratkodobé zdavazky zahfhaju zdvazky voli materskej spoloénosti v celkovej vyske 33 179 261 EUR
(k 31. decembru 2018 vo vyske 40 911 422 EUR). Z tychto zavazkov je podla pévodnych obchodnych
podmienok po lehote splatnosti ¢ast v celkovej sume 22 580 686 EUR (k 31. decembru 2018 vo vyske
20 212 226 EUR), avsak materska spolo¢nost nepozaduje ich okamZité splatenie a pouZiva to ako formu
financovania v ramci skupiny. Zavazky v sume 6 204 474 EUR vykazujeme voéi spolo¢nosti SUMMIT
AUTOTECH Slovakia SLD s.r.o., ktoré boli z ¢asti zapocitané a zbytok uhradeny v marci 2020.

13. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Rok konéiaci sa
31. december 2019

31. december 2018

Tovar 59 377 342 66 587 227
Vyrobky 201 859 392 197 078 849
Sluzby 2 388 819 1 391 560
Vynosy z predaja materialu 20 862 237 16 593 255
Celkom 284 487 790 281 650 892

Trzby za vlastné vyrobky a tovar st z vacsej miery za predaj interiérovych ¢asti do vozidiel a predaj
foriem. 93 % trzieb je generovanych zakaznikmi: KIA Motors Slovakia s.r.o. (KIA), Hyundai Motor
Manufacturing Czech s.r.o. (HMMC), Mobis Slovakia s.r.o. a Mobis Automotive Czech s.r.o.

14. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Rok konciaci sa

31. december 2019

31. december 2018

Spotreba materialu 168 463 062 167 502 650
Spotreba energii 1 906 261 1610 109
Spotreba tovaru 57 740 072 62 758 491
Sluzby 18 897 631 15 586 514
Spotrebovany material a sluzby, celkom 247 007 026 247 457 764

15. OSOBNE NAKLADY

Osobné naklady pozostavaju z nasledujtcich poloZiek:

Rok konciaci sa

31. decembra 2019

31. decembra 2018

Mzdové naklady 18 370 508 19 126 468
Naklady na socidlne zabezpecenie 3764 193 3 345 926
Ostatné osobné naklady 1 094 766 972 246
Osobné naklady, celkom 23 229 467 23 444 640

Mzdové naklady obsahuju aj ndklady agentirnych pracovnikov. Ich fakturované sadzby zahffaju aj

naklady na socialne zabezpeclenie a ostatné osobné naklady.

Priemerny pocet pracovnikov je takyto:

Rok konciaci sa

31. decembra 2019 31. decembra 2018
Robotnici a administrativni pracovnici (vratane agentirnych) 1267 1 385
Riadiaci pracovnici 86 75
Priemerny pocet pracovnikov, celkom 1 353 1460

16. OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY/(VYNOSY)

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostavaju z nasledujticich poloziek:

Tieto poznamky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra
2019 2018

Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (37 118) 29 597
Vyfakturované reklamacné naklady 153 342 188 545
Dane a poplatky 502 983 448 973
Dary 5465 5377
Odpis pohladavok - 823
Poistné 67 169 67 169
Ostatné (naklady), netto 337 819 205 819
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy celkom, netto (797 211) (510 019)

17. KURZOVE ROZDIELY
Rok kondiaci sa

31. decembra 2019 31. decembra 2018
Kurzové zisky 1 448 689 1669 128
Kurzové straty 1 391 947 2 029 207
Kurzové rozdiely celkom, netto 56 742 -360 080

Kurzové rozdiely stvisia prevazne z operacii v Polsku a Cechach ako napr. DPH, mzdy, prevadzkové
naklady.

18. OSTATNE FINANCNE (VYNOSY)/NAKLADY
Rok koncdiaci sa
31. decembra 2019 31. decembra 2018

Ostatné finan¢né vynosy = -
Ostatné finan¢né naklady 199 792 57 846

Ostatné financné vynosy/(naklady) celkom, netto (199 792) (57 846)

Ostatné financné naklady predstavuji bankové poplatky.
19. DAN z PRiJMOV
19.1. Dan z prijmov

Dan z prijmov pozostava z nasledujlcich poloziek:
Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2019 2018
Splatna dan 1177 608 667 511
OdloZena dan 195 905 721 576
Celkova dan z prijmov 1373 513 1389 088

19.2. Odsuhlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie dane z prijmov vypocitanej zakonnou 21-percentnou sadzbou s dafou z prijmov, ktord sa

uctovala do nakladov, zahfia:
Rok koncdiaci sa

31. decembra 2019 31. decembra 2018

Zisk pred zdanenim 6 016 345 3 956 825
Dan pri domacej miere zdanenia 21 % 1263 432 830 933
Vplyv rozdielnych dafiovych sadzieb dcérskych spoloCnosti

pbsobiacich v inych jurisdikciach (52 696) (54 516)
Danovy vplyv trvalych rozdielov, netto 162 777 612 671
Umorenie danovej straty, ku ktorej nebola vykdzana odlozena
dan = -
Daii z prijmov celkom 1373 513 1 389 088

Redlna sadzba dane sa liSi od zédkonom stanovenej sadzby dane vo vySke 21 % najma v dosledku
rozdielov v klasifikacii niektorych poloziek ndkladov a vynosov na uctovné a danové ucely a dafiovych
pravidiel pre skupinu spolo¢nosti, ktord zostavuje konsolidovand uGcétovnt zavierku v Slovenskej
republike. V sulasnej dobe su spoloCnosti na Slovensku povinné podat dafové priznanie
samostatne a nie je mozné vypracovat spolo¢né danové priznanie za skupinu spoloénosti.

Tieto poznamky si neoddelitelnou stdastou konsolidovanych finanénych vykazov. 25
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19.3. Odlozena dan z prijmov
OdloZena dan z prijmov zahffia tieto polozky:
31. december 2019 31. december 2018

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (1799 329) (1 542 398)
Rezervy - zamestnanci a zaruky 581 875 206 665
Zasoby 109 511 161 324
Neumorené danové straty a Statna pomoc vo forme ulavy na dani z = 301 459
prijmov

Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku 90 709 13 001
Ostatné 295 496 387 575
Odlozeny danovy zavazok celkom, netto (721 738) (472 375)

Spolo¢nost vzajomne nezapotitala odloZené dafiové pohladdvky a zavézky nakolko vznikaju v odliénych
danovych jurisdikciach.
Odlozena dan bola Uc¢tovana len na tarchu nakladov a zisku.

Nasledujuca tabulka zobrazuje zostatky odloZenej dane pre Gcely vykdzania v stvahe:

31. december 2019 31. december 2018
OdloZena danova pohladavka % -
OdlozZeny danovy zavézok 721 738 472 375
OdloZeny daiiovy zavazok celkom, netto (721 738) (472 375)

20. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
20.1. Spriaznené osoby

Transakcie medzi spolo¢nostou a spriaznenymi osobami sa uskutoCfiuji za obvyklych trhovych
podmienok a obvyklé ceny.

Skupina vykdzala vodi spriaznenym osobdm zostatky a transakcie uvedené v nasledujticej tabulke:

31. decembra 31. decembra
2018 2018
Zavazky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 33 996 689 42 806 987
Pohladavky z obchodného styku - krdtkodobé - ostatné spriaznené osoby 1184 927 934 363
Spotreba materidlu a sluZieb za rok - ostatné spriaznené osoby 84 042 895 95 981 822
Vynosy z transakcii za rok - ostatné spriaznené osoby 571 623 624 990
20.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov spoloénosti
31. december 31. december
2019 2018
Mzdy riaditelov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov spolo¢nosti 451 280 456 982

Platy a odmeny su stu&astou osobnych néakladov.

21. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
21.1. Zalezitosti sGvisiace so Zivotnym prostredim
Vedenie spolo¢nosti je presvedéené, ze skupina spifia prislusné platné legislativhe predpisy a normy
vo vSetkych podstatnych aspektoch. Neolakdva sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.
21.2. Investicné vydavky
Skupina pripravila investiény plan na rok 2020 vo vyske 1 118 tis. EUR pre Slovensko a 4 540 tis. EUR
pre Polsko, aviak realizacia projektov zavisi od momentalnej dostupnosti finanénych zdrojov a budtcich
rozhodnuti vedenia spolo¢nosti o investi¢nych vydavkoch.
21.3. Dane
Daflové priznania ostavaju otvorené a moézu byt predmetom kontroly pofas obdobia piatich rokov.

Skutoénost, Ze urtité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nemd vplyv na vylicenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly polas obdobia piatich rokov.

Tieto poznamky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 26
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V dbsledku toho su dafové priznania spoloénosti za roky 2013 aZ 2019 otvorené a mdZu sa stat
predmetom kontroly.

21.4. Zavazky vyplyvajice z ruéenia

Spolo¢nost SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o. rudi za Gvery spoloénosti SEOYON E-HWA
AUTOMOTIVE POLAND vo vyske 11 375 148 EUR a spolocnost SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE POLAND
ruci za uvery spolo¢nosti SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0. vo vy$ke 5 100 000 EUR.

21.5. Najomné zmluvy

SEOYON SK ma na operativnhy prendjom prenajatych 21 vysokozdviznych vozikov, 25 osobnych
motorovych vozidiel a 19 multifunkénych printovych zariadeni. Spolo¢nost nema uzatvorené zmluvy na
finan¢ny leasing.

SEOYON SK prenajima vacsiu cast vyrobnej haly a kanceldrskych priestorov v Dubnici nad Vahom
a v Cadci spolo¢nosti SUMMIT AUTOTECH Slovakia DCA s.r.o0., v Sladkovi¢ove spolo¢nosti PHA Slovakia

s.r.o. na vyrobné ucely. Ro¢né vynosy z najomného st 823 374 EUR. Najomné zmluvy s uzatvorené na
dobu neurcitd. Prenajaté Casti vykazuje v stivahe ako dlhodoby hmotny majetok.

22. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK
22.1. Riadenie kapitalového rizika
Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpelila, Ze bude schopna pokracovat v ¢innosti ako zdravo

fungujuci podnik s ciefom dosiahnut optimdlny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova
stratégia spolo¢nosti sa oproti roku 2018 nezmenila.

Ukazovatel Uverovej zatazenosti :

31. december 31. december
2019 2018
Dih (i) 38379 118 36 253 223
Peniaze a penazné ekvivalenty 3 834 380 8 239 027
Cisty dlh 34 544 737 28 014 196
Vlastné imanie (ii) 63 629 336 58 986 504
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 54% 47%
(i) DIh sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé pozZicky.
(ii) Pozn. 9
22.2. Kategorie finanénych nastrojov
31. december 31. december
2019 2018
P6zicky a pohladavky (vratane penazi a penaznych ekvivalentov) 49 202 257 51 970 780
Financny majetok 49 202 257 51970 780
Bankové Uvery vykazané v amortizovanych nakladoch 38 379 118 36 253 223
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 63 221 543 63 542 418
Financné zavazky 101 600 661 99 795 641

(1) Faktory financ¢ného rizika

Skupina je vystavena réznym finanénym rizikdm, ktoré zahfnaju désledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snazi sa minimalizovat mozné negativne désledky na finanénu
situaciu spolo¢nosti.

(i) Riziko menovych kurzov

Skupina pésobi na medzindrodnych trhoch aje vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich
menach, najma v C¢eskych korunach, polskych zlotych a minimum v americkych dolaroch.

Uc¢tovna hodnota pefiazného majetku a periaznych zavézkov spoloénosti denominovanych v cudzej mene
k datumu stvahy:

Zaviazky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2019 2018 2019 2018
usD 36 861 78 340 197 197
CzZK 1323574 1538 811 1 593 969 1 593 969
PLN 4 695 298 5324 194 4 289 324 4 289 324
Ostatné 3739 - = -

Tieto poznamky st neoddelitefnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 27
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Nasledujlca tabulka zobrazuje citlivost spolo¢nosti na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voéi USD
(2019: 10-percentné), 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voé&i CZK, 10-percentné posilnenie
a oslabenie EUR voci PLN (2019: 10-percentné). Analyza citlivosti zahffia pefazné poloZzky denominované
v cudzej mene a upravuje ich prepoet na konci Gftovného obdobia o uvedend zmenu vymennych
kurzov. Pozitivha hodnota indikuje zvySenie zisku a inych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia
EUR vodi prisludnej mene. V pripade posilnenia EUR vo¢i prislusnej mene by nastal rovnaky, ale opaény
vplyv na zisk a iné polozky viastného imania.

UsD CZK

31. december 2019 31. december 2018 31. december 2019 31. december 2018

Zisk/(strata) (3 522) (7 662) (128 429) (146 295)
PLN GBP

31. december 2019 31. december 2018 31. december 2019 31. december 2018

Zisk/(strata) 646 679 151 479 (374) -

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup niektorych surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na
obdobie 3 mesiacov s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komodit. Avéak tento materidl tvori
maximalne 20 % vstupov.

(iii) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefiazné toky spoloénosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Spolo¢nost ma dvery troéené pohyblivymi GUrokovymi sadzbami naviazanymi
na 1M EURIBOR (pozri pozn. 12).

Skupina ma urocené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grok a tak pri zmendach trhovych
Urokovych mier méze byt vystavena trokovému riziku. AvSak vzhladom na nizky pomer cudzich zdrojov
je toto riziko minimalne.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zadklade angaZovanosti voéi uGrokovym sadzbdm
na derivdtové a nederivatové ndstroje k datumu sivahy. Pri zavdzkoch s variabilnou sadzbou sa analyza
vypracovala za predpokladu, ze vySka neuhradeného zdvazku k ddtumu sluvahy bola neuhradena cely
rok.

Keby boli tirokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo niZsie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spolocnosti za rok konciaci sa 31. decembra 2019 by sa zniZil, resp. zvysil o 143
tis. EUR (2017: zmena o 101 tis. EUR); to plati najmé pre angaZovanost spoloénosti voéi pohyblivym
urokovym sadzbam z bankovych tverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladfiuje riziko, e zmluvna strana nedodr¥i svoje zmluvné zavazky, v dbsledku €oho
spolo¢nost utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s doveryhodnymi zmluvnymi
partnermi, a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpelenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financnej straty v dosledku nedodrzania zavéazkov.

Pripadné penazné transakcie sa vykonavaji len prostrednictvom renomovanych finanénych institucii.
Skupina neobmedzila vySku otvorenej pozicie voci ziadnej finan¢nej institdcii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoc¢nej likvidity predpokladd udrZiavanie dostatoného objemu
pefiaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu uverovych liniek a schopnost ukondit otvorené trhové pozicie. Spoloénost udrziava
dostato¢ny objem penaznych prostriedkov.

Nasledujlice tabulky zndzorfiuju zostatkovi dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavédzkov
spolocnosti. Tabulky boli zostavené na zéklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zavézkov
so zohladnenim najskorSich moznych terminov, ked sa od spoloénosti méze Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahfnia penazné toky z drokov a istiny pocas platnosti Gverovej zmluvy.
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VaZena

priemer. _ od3
efektivna DD. 1 1=3 mesiacov do 1 -5 rokov 5 ru!mv 2 Celkom
2019 irokova mesiaca mesiace 1 roka viac
miera
Bezurocne zavazky - 63 221 543 63 221 543
N&stroje s variabilnou urokovou sadzbou (tvery) 1,20% T 4125077 2189078 9850852 23023453 0 39188 460
Nastroje s pevnou urokovou sadzbou (dlhopisy, uvery
a pozicky) = 0 0 0 0 0 0
Zavéazky z finanéného lizingu - 0 0 ] 0 0 0
‘ 67 346 620 2189 078 9 850 852 23023453 0/102 410 004
Vdzend
priemer. Do 1 1-3 01_1 3 5 rokov
efektivna N . mesiacov 1 - 5rokov N Celkom
2018 irokova mesiaca mesiace 461 Foks a viac
miera
Bezurocne zavazky - 63 542 418 63 542 418
Nastroje s variabilnou drokovou sadzbou (Gvery) 1,20% ? 1829 529 2363147 10761771 22 207 029 0 37161476
Nastroje s pevnou Urokovou sadzbou (dlhopisy, Uvery
a pozicky) - 0 0 0 0 0 0
Zavazky z finanéného lizingu - 0 0 0 0 0 0
65 371947 2363147 10761771 22207 029 0 100703 894

(2) Odhad realnej hodnoty

Pri_urCovani redlnej hodnoty finanénych ndstrojov vyuZziva spolo¢nost mnoZstvo metdd a trhovych
predpokladov zaloZenych na podmienkach existujucich na trhu ku dnu sudvahy. DalSie metddy,
predovSetkym ocakdvana diskontovana hodnota buducich penaznych tokov, sa pouzivaju na stanovenie
readlnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.

Nomindlne hodnoty finanéného majetku a zavazkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavéazkov je na
ucely vykazania v poznamkach stanovend na zaklade diskontovanych buduicich zmluvnych penaznych
tokov pri sucasnej trhovej urokovej sadzbe, ktord ma spolo¢nost k dispozicii pre podobné finan¢né
nastroje.

Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré si odvodené zo
vstupnych Udajov inych ako neupravené kotované ceny na aktivnych trhoch pre rovnaky majetok
a zavazky, ktoré su pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zadvazok priamo alebo nepriamo. (Groven
2 ocenlovania z pohladu hierarchie pouzivanej v IFRS 7).

23. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 31. decembri 2019 nenastali Ziadne udalosti, ktoré majd vyznamny vplyv na verné zobrazenie
skutocnosti, ktoré st predmetom uctovnictva.

Zavazky voli materskej spolocnosti nie si povazované po splatnosti a podla zdkona &. 328/1991
o konkurze a vyrovnani Spolo¢nost nespliia podmienky likvidacie. .

Koncom roka 2019 boli prvykrat zverejnené informadcie o koronaviruse v Cine. V prvych mesiacoch roka
2020 sa virus rozsiril takmer vo vietkych krajindch sveta a méze mat vplyv aj na ekonomiku Slovenskej
republiky. Manazment Spolo¢nosti povazuje tito udalost ako udalost, ktorda nevplyva a nevyZaduje
Ziadnu Gpravu v GCtovnej zavierke 2019 ale skér ako udalost po datume zavierky, ktord vyZaduje
zverejnenie v poznamkach uctovnej zavierky 2019. Aj napriek neustdle sa meniacej situacii k datumu
zverejnenia tejto Uctovnej zavierky manazment Spolo¢nosti nepostrehol vyrazny vplyv na fungovanie
spolo¢nosti. Manazment Spolo¢nosti nadalej pozorne monitoruje situdciu a v pripade nutnosti podnikne
vSetky mozné kroky na odvratenie negativnych dopadov tejto situdcie na Spolo¢nost.

20.1.2020 Skupina obstarala obchodné podiely 3 firiem: SUMMIT AUTOTECH Slovakia SLD s.r.o., Summit
Autotech Slovakia, s.r.o. Dubnica nad Vahom, Summit Autotech Poland. Tymto nakupom Spolo¢nost
ziskala vacsinovy podiel na ich zakladnom imani.
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24. SCHVALENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

Konsolidovani Gcétovnu zavierku na strandch 2 az 30 podpisal v mene spoloénosti SEOYON E-HWA
AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o. dha 23. novembra 2020 Jong Myung Kim, konatel spolo¢nosti.

Zostavend dna: Schvadlend dria: Podpisovy zaznam Statutarneho
organu uctovnej jednotky alebo
¢lena Statutdrnehg’organu
uctovnej jednotky:
23. novembra 2020 18.decembra 2020

Jon yung Kim
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